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(1) 収益的収入及び支出

収　　　　入

円 円 円 円 円 円

円)

円)

第３項 特 別 利 益

第２項 医 業 外 収 益 521,564,000

1,301,615,000

0

令和2年度　和 泉 市 病 院 事 業 決 算 報 告 書

（うち仮受消費税

区　　　分 備　　　考

予　　　　　　算　　　　　　額

病 院 事 業
収 益

第１款

第１項 医 業 収 益

2,040,949,000

217,770,000

1,301,615,000 △679

地方公営企業法
第 24条 第 3項の
規 定 に よ る 支
出額に係る財源
充当額＿＿＿＿

0

0

0

1,973,521,637

223,830,345

448,076,971

2,223,210

5,317,714

0

0

0
（うち仮受消費税

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 合 計
決 算 額

予 算 額 に 比 べ

決 算 額 の 増 減

1,301,614,321

△67,427,363

6,060,345

△73,487,029

0

2,040,949,000

217,770,000

521,564,000
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支　　　　出

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

円)

第３項 特 別 損 失

病 院 事 業
費 用

第１項 医 業 費 用

第２項 医 業 外 費 用

備　　　考

6,158,533

不　用　額区　　　分
当初予算額 補正予算額

（うち仮払消費税

第地
２方
項公
の営
規企
定業
に法
よ第
る26
繰条
越
額

予　　　　　　算　　　　　　額

合　　　計

予
備
費
支
出
額

流用増減額

第地
２方
項公
の営
規企
定業
に法
よ第
る26
繰条
越
額

第地
３方
項公
の営
規企
定業
に法
よ第
る24
支条
出
額

決  算  額
小　　　計

3,620,613,000

0

3,620,613,000

2,328,480,000

98,211,000

1,193,922,000

0

0

0

0

2,328,480,000

98,211,000

1,193,922,000

0

0

0

0

0

0

0

0 0

3,537,100,750

0

0

0

1,193,922,000

98,211,000

2,328,480,000

3,620,613,0000

0

0

第１款

2,101

3,470,302

80,039,847

83,512,250

0

0

0

0

1,193,919,899

94,740,698

2,248,440,153
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(2) 資本的収入及び支出

収　　　　入

円 円 円 円 円 円 円 円

備　　　考

予　　　　　　算　　　　　　額

区　　　分

1,799,464,000 0第１款
資 本 的
収 入

第１項 企 業 債 1,010,000,000 0

合　　　計
決　算　額

予算額に比べ
決算額の増減

△347,391,456

655,200,000 △354,800,000

第２項 出 資 金 485,464,000

第３項 負 担 金 304,000,000

1,452,072,544

485,464,000

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 小　　　計

地方公営
企業法第
26 条 の
規定によ
る繰越額
に係る財
源充当額

繰越費逓
次繰越額
に係る財
源充当額

1,010,000,000

1,799,464,000

1,010,000,000 0 0

1,799,464,000 0 0

0 485,464,000 0

0

492,804,8850

304,000,000 0 304,000,0000 304,067,659 67,659

7,340,885
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支　　　　出

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

円)

不 用 額 備　　考
当初予算額 補正予算額

流
用
増
減
額

小　　計

の地
規方
定公
に営
よ企
る業
繰法
越第
額26
　条

継
続
費
逓
次
繰
越
額

合　　計

の地
規方
定公
に営
よ企
る業
繰法
越第
額26
　条

継
続
費
逓
次
繰
越
額

合
　
　
計

区　　　分

予　　　　　　算　　　　　　額

決　算　額

翌年度繰越額

347,100,000 265,853

第１項
建 設
改 良 費

710,000,000 0 0 710,000,000

0 0 1,557,663,000 1,210,297,147 347,100,000 0第１款
資 本 的
支 出

1,557,663,000 0 0 1,557,663,000

347,100,000 264,870
（うち仮払消費税

32,966,830

第２項
企 業 債
償 還 金

847,663,000 0 0 847,663,000

0 0 710,000,000 362,635,130 347,100,000 0

0 983847,662,017 0 00 0 847,663,000
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（単位：円）　
１.
(1) 199,375,000
(2) 22,232,135 221,607,135

２.
(1) 64,000
(2) 38,399,889
(3) 908,411,923
(4) 1,021,508,408
(5) 225,645,000 2,194,029,220

1,972,422,085
３.
(1) 88,734,366
(2) 344,190,918
(3) 77 432,925,361

４.
(1)支払利息及び企業債取扱諸費 94,740,698
(2) 69,996,802 164,737,500 268,187,861

1,704,234,224
５.
(1) 1,301,614,321 1,301,614,321

６.
(1) 1,193,919,899 1,193,919,899 107,694,422

1,596,539,802
11,229,305,164
12,825,844,966

令和2年度　和 泉 市 病 院 事 業 損 益 計 算 書
（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

減 価 償 却 費

医 業 収 益
他 会 計 負 担 金
そ の 他 医 業 収 益

資 産 減 耗 費

特 別 損 失

医 業 費 用
給 与 費

そ の 他 医 業 外 収 益

医 業 外 費 用

経 費

医 業 外 収 益

そ の 他 医 業 費 用

医 業 損 失

経 常 損 失

特 別 利 益

雑 支 出

雑 収 益

他 会 計 補 助 金

特 別 利 益

当 年 度 未 処 理 欠 損 金

そ の 他 特 別 損 失

当 年 度 純 損 失
前 年 度 繰 越 欠 損 金
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（単位：円）

補助金 資本剰余金合計 未処理欠損金 欠損金合計

前年度末残高 7,924,460,057 2,224,477,615 2,224,477,615 △11,229,305,164 △11,229,305,164 △1,080,367,492

前年度処理額 0 0 0 0 0 0

(繰越欠損金)
処理後残高 7,924,460,057 2,224,477,615 2,224,477,615 △11,229,305,164 △11,229,305,164 △1,080,367,492

当年度変動額 492,804,885 0 0 △1,596,539,802 △1,596,539,802 △1,103,734,917

他会計出資金の受入 492,804,885 0 0 0 0 492,804,885

当年度純損失 0 0 0 △1,596,539,802 △1,596,539,802 △1,596,539,802

(当年度未処理欠損金)

当年度末残高 8,417,264,942 2,224,477,615 2,224,477,615 △12,825,844,966 △12,825,844,966 △2,184,102,409

令和2年度　和泉市病院事業欠損金計算書

（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

資 本 金

剰　　　　　　余　　　　　　金

資 本 合 計
資 本 剰 余 金 欠 損 金
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(単位：円）

当年度末残高 8,417,264,942 2,224,477,615 △12,825,844,966

議会の議決による処理額 0 0 0

（繰越欠損金）

処理後残高 8,417,264,942 2,224,477,615 △12,825,844,966

令和2年度　和泉市病院事業欠損金処理計算書

資 本 金 資 本 剰 余 金 未 処 理 欠 損 金
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（単位：円）　

１．

(1)

イ 1,492,605,788

ロ 10,543,689,000

△1,183,964,571 9,359,724,429

ハ 200,894,926

△31,887,105 169,007,821

ニ 15,789,000

△4,465,950 11,323,050

ホ 3,036,942,567

△1,320,205,343 1,716,737,224

ヘ 11,700,000

12,761,098,312

(2)

イ 5,688,703

5,688,703

12,766,787,015

２.

(1) 36,992,456

(2) 72,428,989

109,421,445

12,876,208,460

流 動 資 産 合 計

土 地

建 物

建 物 減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

固 定 資 産 合 計

そ の 他 無 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資産 合計

構築物減価償却累計額

車 両

車 両 減 価 償 却 累 計 額

器 械 及 び 備 品

器械備品減価償却累計額

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資産 合計

令和2年度　和泉市病院事業貸借対照表

固 定 資 産

（令和3年3月31日現在）

【　資　産　の　部　】

有 形 固 定 資 産

資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金
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３.

(1)

イ 建設改良に要する企業債 13,183,933,672

ロ 674,575,000

13,858,508,672

13,858,508,672

４.

(1)

イ 建設改良に要する企業債 865,981,716

ロ 29,025,000

895,006,716

(2) 105,837,570

(3) 657,800

(4) 2,770,980

1,004,273,066

５.

(1) 805,269,162

(2) 長期前受金収益化累計額 △607,740,031

197,529,131

15,060,310,869

長 期 前 受 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

固 定 負 債 合 計

そ の 他 企 業 債

未 払 金

【　負　債　の　部　】

固 定 負 債

企 業 債

流 動 負 債

企 業 債 合 計

前 受 金

預 り 金

そ の 他 企 業 債

企 業 債

企 業 債 合 計
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６.

(1) 8,417,264,942

8,417,264,942

７.

(1)

イ 2,224,477,615

2,224,477,615

(2)

イ 当年度未処理欠損金 12,825,844,966

12,825,844,966

△10,601,367,351

△2,184,102,409

12,876,208,460

資 本 合 計

負 債 ・ 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

欠 損 金

剰 余 金

資 本 金

【　資　本　の　部　】

資 本 剰 余 金

自 己 資 本 金

資 本 金 合 計

欠 損 金 合 計

剰 余 金 合 計

他 会 計 補 助 金
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注記事項

Ⅰ．重要な会計方針

１．有形固定資産の減価償却の方法

定額法を採用しており、償却開始年度は翌年からになっております。

主な資産の耐用年数は以下のとおりです。

建　　　　　物 ９～５０年

構　　築　　物 １０～４０年

車　　　　　両 ６年

医療機器及び備品 ４～２０年

２．消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

Ⅱ．貸借対照表に関する注記

１．企業債の償還に係る他会計の負担

企業債残高のうち、一般会計の負担見込額は 千円となっております。

　　H26ＣＴの1/2

　　H27新病院前払の1/2

　　H27電動ベッドの1/2

　  H28PACSの1/2

　　H28新病院の1/2

　　H28新病院の1/2

　　H28新病院（土地）

　　H28新病院の1/2

　　H29新病院の1/2

　　H29新病院の1/2

　　H29新病院の1/2

　　H29医療機器の1/2

7,784,808
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決 算 附 属 書 類
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1．概　　　　況

　(1)　総　括　事　項

令和２年度　和泉市病院事業報告書

　病院事業については、引き続き、医師、看護師等を増員し、研修医等の人材育成に取り組むとともに、手術支援ロボット「ダ

ヴィンチ」や検査用機器の導入を行うなど、さらなる医療機能の充実を図りました。

　また、令和3年3月に国の地域がん診療連携拠点病院に指定され、地域のがん診療の連携体制を整備し、専門的ながん医療

を提供してまいります。

　患者数については、入院患者数は延べ107,746人(１日平均295人、前年度比4.7％の減）、外来患者数は延べ229,427人(１日

平均936人、前年度比3.1％の減）となりました。

　次に、収支状況については、総収益は、対前年度比190.9％増の1,956,147千円、総費用は、対前年度比132.9％増の

3,552,686千円となり、単年度1,596,540千円の純損失が生じ、累積欠損金は12,825,845千円となりました。

　また、資本的収支では、資本的収入は、指定管理者負担金等の増加により対前年度比25.3％増の1,452,072千円、資本的支

出は、企業債償還金の増加等により、対前年度比16.5％増の1,177,330千円となりました。

　今後も、指定管理者と協力し、医療の質の向上に努め、安全かつ良質な医療を受けていただける病院づくりに取り組んでま

いります。
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 (2) 議会議決事項

　令和元年度和泉市病院事業会計決算認定について

　令和３年度和泉市病院事業会計予算

 (3) 行政官庁認定事項

該　当　な　し

2．運営状況
 (1)患　者　数

人 人 ％ 人 人 人 ％ 人

議案第　９号 令和3年2月19日 令和3年3月25日

種別及び番号 件 名 提出年月日 議決等年月日

認定第　９号 令和2年10月30日 令和2年11月26日

令和2年度
１日平均

令和2年度 令和元年度 増減率
令和2年度
１日平均

科　　　別

入　　　　　　　　　　　　　　　　　院 外　　　　　　　　　　　　　　　　　来

令和2年度 令和元年度 増減率

4,848 6.6 21.1 

呼 吸 器 内 科 17,448 17,501 △ 0.3 47.8 16,790 18,687 

内 科 5,168 

△ 10.2 68.5 

消 化 器 内 科 6,679 4,994 33.7 18.3 12,477 12,867 △ 3.0 50.9 

循 環 器 内 科 6,312 6,083 3.8 17.3 13,544 14,894 △ 9.1 55.3 

1,684 28.3 8.8 

脳 神 経 内 科 5,817 5,911 △ 1.6 15.9 6,997 7,281 

腎 臓 ・ 透 析 内 科 2,160 

△ 3.9 28.6 

血 液 内 科 9,297 9,182 1.3 25.5 9,311 7,217 29.0 38.0 

内 分 泌 ・ 糖 尿 病 内 科 2,497 2,835 △ 11.9 6.8 11,608 10,541 10.1 47.4 

10,810 △ 4.0 42.4 

腫 瘍 内 科 15,566 16,919 △ 8.0 42.7 11,359 10,877 

肝臓・胆のう・膵臓内科 4,451 5,962 △ 25.3 12.2 10,382 

4.4 46.4 

外 科 11,782 11,166 5.5 32.3 9,061 10,890 △ 16.8 37.0 

呼 吸 器 外 科 2,828 2,504 12.9 11.5 
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2 50.0 0.0 

心 臓 血 管 外 科 429 396 

消 化 器 外 科 3 

8.3 1.8 

脳 神 経 外 科 4,434 6,484 △ 31.6 12.1 5,069 5,555 △ 8.7 20.7 

乳 腺 外 科 3,003 2,748 9.3 12.3 

9,214 △ 5.6 35.5 

形 成 外 科 801 715 12.0 2.2 3,407 3,665 

整 形 外 科 8,597 8,458 1.6 23.6 8,702 

△ 7.0 13.9 

精 神 科 708 695 1.9 2.9 

リ ウ マ チ 内 科 2,056 2,592 △ 20.7 5.6 8,012 6,684 19.9 32.7 

14,909 △ 34.9 39.6 

皮 膚 科 1,017 1,549 △ 34.3 2.8 15,297 17,457 

小 児 科 1,345 3,871 △ 65.3 3.7 9,705 

△ 12.4 62.4 

泌 尿 器 科 3,870 4,069 △ 4.9 10.6 12,178 11,879 2.5 49.7 

婦 人 科 3,614 3,445 4.9 9.9 9,051 9,585 △ 5.6 36.9 

3,753 9.0 16.7 

耳 鼻 い ん こ う 科 1,198 439 172.9 3.3 7,709 7,604 

眼 科 4,090 

1.4 31.5 

放 射 線 科 5,238 5,684 △ 7.8 21.4 

救 急 科 4,148 5,476 △ 24.3 16.9 

1,096 19.5 5.3 

健 診 科 6,304 6,616 

麻 酔 科 1,310 

△ 4.7 25.7 

歯 科 口 腔 外 科 965 943 2.3 2.6 13,379 10,643 25.7 54.6 

合計 107,746 113,118 △ 4.7 295.2 229,427 236,761 △ 3.1 936.4 

970.3 △ 3.5 1日平均患者数 295.2 309.1 △ 4.5 936.4 
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3．会　　　　　　計

 (1) 主要契約の要旨
   (ｲ) 器械備品購入契約 （１件：10,000千円以上）

   (ﾛ) 工事請負契約 （１件：20,000千円以上）

 (2) 未収金の内訳

 医業未収金  文書料、他会計負担金

 医業外未収金  他会計補助金、指定管理者負担金、消費税還付金

 過年度未収金  過年度入院・外来診療費

 合　　計

遠隔操作型内視鏡下手術システム他手術室、
病理検査室用医療機器の購入

令和2．5 276,100,110円 一般社団法人徳洲会

品　　　　　　　　　　　名 契約年月 契　約　金　額 契　　　　約　　　　先 備考

呼吸器内科用、リハビリテーション用等の医
療機器購入

令和2．10 22,700,480円 一般社団法人徳洲会

細菌検査用、呼吸器内科用等の医療機器購入 令和2．7 50,964,540円 一般社団法人徳洲会

155,095円

契　　　約　　　内　　　容 契　約　期　間 契　約　金　額 契　　　　約　　　　先

区 分 金 額 備 考

50,171,230円

22,102,664円

備考

 旧和泉市立病院除却工事 平成30.11.23～令和2.11.30 646,052,400円 ㈲和田建設工業

72,428,989円

 旧和泉市立病院屋外整備工事 令和2.9.7～令和2.11.30 26,668,400円 ㈲和田建設工業
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 (3) 未払金の内訳

 経　費  委託料等

 その他医業費用  指定管理料

 他会計補助金、出資金返還金

 合　　計

 (4) 預り金の内訳

 金融機関担保  ㈱三井住友銀行、㈱池田泉州銀行

 預り金  契約保証金、源泉徴収所得税

 合　　計

 (5) 企業債の概況

 (6) 他会計補助金等の使途

備 考

区 分 金 額 備 考

5,162,071円

54,108,750円

46,566,749円

105,837,570円

区 分 金 額

2,000,000円

770,980円

2,770,980円

区　　分 本 年 度 償 還 高前 年 度 末 残 高

16,247,591,726円

本 年 度 借 入 高

655,200,000円

ア．他会計負担金199,375,000円については、指定管理料（救急医療負担金）に全額（特定収入以外）を充当した。他会計補助金
88,734,366円については、指定管理料（小児医療分）に26,270,000円（特定収入以外）、企業債等利息に62,464,366円（特定収入
以外）をそれぞれ充当した。

本年度末残高

14,753,515,388円   企 業 債 847,662,017円

債 務 継 承 額

1,301,614,321円
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（単位：円）

１. 業務活動によるキャッシュ・フロー ３. 財務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 △1,596,539,802
建設改良費等の財源に充てるための
企業債による収入

362,500,000

減価償却費 908,411,923
建設改良費等の財源に充てるための
企業債の償還による支出

△2,147,976,338

長期前受金戻入額 △258,614,193 その他の企業債による収入 292,700,000

支払利息及び企業債取扱諸費 94,740,698 他会計からの出資による収入 492,804,885

固定資産除却費 1,069,760,808 その他の企業債の償還による支出 △1,300,000

未収金の増加（△）・減少額 5,372,892 財務活動によるキャッシュ・フロー △1,001,271,453

未払金の増加・減少額（△） △253,410,212

前受金の増加・減少額（△） 657,800

預り金の増加・減少額（△） 769,510

小計 △28,850,576

利息及び企業債取扱諸費の支払額 △94,740,698

業務活動によるキャッシュ・フロー △123,591,274

資金増減額 △246,846,010

２. 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 573,955,199 資金期首残高 283,838,466

負担金による収入 304,061,518

投資活動によるキャッシュ・フロー 878,016,717 資金期末残高 36,992,456

令和2年度　和泉市病院事業キャッシュ・フロー計算書
（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）
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1. 収益費用明細書

 収　　入

金　　　額

円

 1.病院事業収益 1,956,146,817 

 1.医 業 収 益 221,607,135 

 1.他 会 計 負 担 金 199,375,000 

 1. 他 会 計 負 担 金 199,375,000 

 2.そ の 他 医 業 収 益 22,232,135 

 1. そ の 他 医 業 収 益 22,232,135 

 2.医 業 外 収 益 432,925,361 

 1.他 会 計 補 助 金 88,734,366 

 1. 他 会 計 補 助 金 88,734,366 

 2.その他医業外収益 344,190,918 

 1. その他医業外収益 344,190,918 

 3.雑 収 益 77 

 1. 雑 収 益 77 

 3.特 別 利 益 1,301,614,321 

 1.特 別 利 益 1,301,614,321 

 1. そ の 他 特 別 利 益 1,301,614,321 

令和２年度　和泉市病院事業収益費用明細書

款 項 目 節 備　　　　　　考

21



 支　　出

金　　　額
円

 1.病院事業費用 3,552,686,619 
 1.医 業 費 用 2,194,029,220 

 1.給 与 費 64,000 
 1. 報 酬 64,000 

 2.経 費 38,399,889 
 1. 旅 費 交 通 費 2,292 
 2. 消 耗 品 費 801,823 
 3. 光 熱 水 費 6,320,537 
 4. 燃 料 費 102,481 
 5. 印 刷 製 本 費 91,400 
 6. 修 繕 費 2,841,888 
 7. 保 険 料 680,645 
 8. 使用料及び賃借料 336,828 
 9. 通 信 運 搬 費 10,884 
10. 委 託 料 26,833,811 
11. 諸 会 費 377,300 

 3.減 価 償 却 費 908,411,923 
 1. 建 物 減 価 償 却 費 479,908,685 
 2. 構築物減価償却費 13,228,176 
 3. 器械備品減価償却費 411,564,838 
 4. 車 輌 減 価 償 却 費 2,462,400 
 5. 無形固定資産減価償却費 1,247,824 

 4.資 産 減 耗 費 1,021,508,408 
 1. 固 定 資 産 除 却 費 1,021,508,408 

 5.そ の 他 医 業 費 用 225,645,000 
 1. 指 定 管 理 料 225,645,000 

 2.医 業 外 費 用 164,737,500 
 1.支払利息及び企業債 94,740,698 

取 扱 諸 費  1. 企 業 債 利 息 94,740,698 
 2.雑 支 出 69,996,802 

 1. 雑 支 出 69,996,802 
 3.特 別 損 失 1,193,919,899 

 1.そ の 他 特 別 損 失 1,193,919,899 
 1. そ の 他 特 別 損 失 1,193,919,899 

款 項 目 節 備　　　　　　考
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2. 資本的収支明細書

 収　　入

金　　　額
円

 1.資 本 的 収 入 1,452,072,544 
 1.企 業 債 655,200,000 

 1.企 業 債 655,200,000 
 1. 企 業 債 655,200,000 

 2.出 資 金 492,804,885 
 1.他 会 計 出 資 金 492,804,885 

 1. 他 会 計 出 資 金 492,804,885 
 3.負 担 金 304,067,659 

 1.負 担 金 304,067,659 
 1. 負 担 金 304,067,659 

 支　　出

金　　　額
円

 1.資 本 的 支 出 1,177,330,317 
 1.建 設 改 良 費 329,668,300 

 1.器 械 備 品 購 入 費 317,968,300 
 1. 器 械 備 品 購 入 費 317,968,300 

 2.施 設 整 備 費 11,700,000 
 1. 委 託 料 11,700,000 

 2.企業債償還金 847,662,017 
 1.企 業 債 償 還 金 847,662,017 

 1. 企 業 債 償 還 金 847,662,017 

款 項 目 節 備　　　　　　考

款 項 目 節 備　　　　　　考
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１.　有形固定資産

２.　無形固定資産

円

当年度減少額

固　　定　　資　　産　　明　　細　　書

5,688,703

5,688,703

0

0

1,247,824

1,247,824

6,936,527

6,936,527 0

0

備考

円 円 円 円

当年度増加額

円

0

479,908,685

240,352,669

5,144,311

234,411,705

13,228,176

2,462,400

3,111,348,337

68,966,114

0

0

年度末現在高当年度減価償却高当年度減少額

5,391,906,955

411,564,838

0

907,164,099

0

2,540,522,96915,301,621,281

1,716,737,224

11,700,000

12,761,098,312

11,700,000

年度末償却
未済額

円

1,492,605,788

9,359,724,429

6,427,754,821

167,861,078

2,764,108,530

169,007,821

11,323,050

減価償却累計額

0

689,086,470

31,887,105

4,465,950

1,320,205,343

円

0

1,183,964,571

485,296,179

9,581,922

円

0

5,322,940,841

2,156,214,600

55,377,904

3,282,322,967

97,074,522

0

0

円

528,741,509

6,739,475,231

その他無形固定資産

22,337,244,243

317,968,300

11,700,000

329,668,300

297,969,448

15,789,000

2,718,974,267

年度当初現在高 当年度増加額

合　　　　　　計

資産の種類

建 設 仮 勘 定

備考
当年度
減少額 累計額

器 械 及 び 備 品

車 両

構 築 物

鉄 筋 建 物

鉄 骨 建 物

附 帯 設 備

年度当初
現在高

円

2,021,347,297

17,283,164,231

10,294,445,334

253,200,930

6,735,517,967

3,381,394,334

75,757,930

0

当年度
増加額

円

0

0

0

0

合　　　　　　計

土 地

建 物

資産の種類

0

7,365,291,262

年度末現在高

円

1,492,605,788

10,543,689,000

6,913,051,000

177,443,000

3,453,195,000

200,894,926

15,789,000

3,036,942,567
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当年度償還高 償還高累計
平 成 13 年 度 円 円 円 円 円 円 年 ％
病 院 増 改 築 事 業 平成14. 3.25 39,900,000 1,611,177 19,642,373 20,257,627 0 39,900,000 2.20 令和14. 3. 1
平 成 14 年 度

〃 平成15. 3.25 289,000,000 11,517,090 139,490,747 149,509,253 0 289,000,000 1.20 令和15. 3. 1
平 成 15 年 度

〃 平成16. 3.25 1,946,200,000 75,533,917 814,352,559 1,131,847,441 0 1,946,200,000 2.00 令和16. 3. 1

2,275,100,000 88,662,184 973,485,679 1,301,614,321 0 2,275,100,000
平 成 27 年 度
新 病 院 建 設 事 業 平成27.12.24 70,000,000 1,220,134 1,220,134 0 68,779,866 70,000,000 1.10 令和27. 9.20
平 成 28 年 度

〃 平成28.10.27 140,000,000 0 0 0 140,000,000 140,000,000 0.40 令和28. 9.20
平 成 28 年 度

〃 平成28.10.27 139,600,000 0 0 0 139,600,000 139,600,000 0.40 令和28. 9.20
平 成 28 年 度

〃 平成28.11.29 1,498,500,000 149,699,645 672,471,382 0 826,028,618 1,498,500,000 0.10 令和 8. 9.20
平 成 28 年 度

〃 平成29. 3.30 1,476,100,000 0 0 0 1,476,100,000 1,476,100,000 0.60 令和29. 3.20
平 成 29 年 度

〃 平成29. 9.28 3,472,600,000 0 0 0 3,472,600,000 3,472,600,000 0.50 令和29. 9.20
平 成 29 年 度

〃 平成30. 2.27 4,586,000,000 0 0 0 4,586,000,000 4,586,000,000 0.60 令和29. 9.20
平 成 29 年 度

〃 平成30. 3.29 1,567,100,000 0 0 0 1,567,100,000 1,567,100,000 0.60 令和30. 3.20

12,949,900,000 150,919,779 673,691,516 0 12,276,208,484 12,949,900,000
令 和 2 年 度
施 設 整 備 事 業 令和 2.12.24 12,800,000 0 0 0 12,800,000 12,800,000 0.40 令和32. 9.20

12,800,000 0 0 0 12,800,000 12,800,000
平 成 27 年 度
医 療 機 器 整 備 事 業 平成28. 3.30 20,300,000 5,082,613 20,300,000 0 0 20,300,000 0.10 令和 3. 3.20
平 成 28 年 度
医 療 機 器 整 備 事 業 平成28.10.27 34,300,000 8,583,571 30,004,995 0 4,295,005 34,300,000 0.10 令和 3. 9.20
平 成 29 年 度

〃 平成30. 3.29 1,970,000,000 492,475,373 984,901,502 0 985,098,498 1,970,000,000 0.01 令和 5. 3.20
平 成 30 年 度

〃 平成30.11.29 56,700,000 14,173,582 21,259,842 0 35,440,158 56,700,000 0.01 令和 5. 9.20

〃

〃

〃

小　　　　計

地方公共団体 
金 融 機 構

小　　　　計

地方公共団体 
金 融 機 構

財務省　合計

地方公共団体 
金 融 機 構

〃

〃

〃

〃

財 務 省 財 政 
融 資 資 金

〃

〃

〃

〃

〃

種　　　　類

企 業 債 明 細 書

１．病院事業債

起債年度及び
発行年月日 発 行 総 額

償　　還　　高
未償還残高債務継承額 発行価額 利率 償還終期 借　入　先
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当年度償還高 償還高累計
平 成 30 年 度 円 円 円 円 円 年 ％

〃 平成31. 1.30 30,100,000 7,524,248 11,286,090 0 18,813,910 30,100,000 0.01 令和 5. 9.20
平 成 30 年 度

〃 平成31. 3.28 211,300,000 52,817,077 52,817,077 0 158,482,923 211,300,000 0.01 令和 6. 3.20
令 和 元 年 度

〃 令和元.11.28 60,000,000 7,499,738 7,499,738 0 52,500,262 60,000,000 0.002 令和 6. 9.20
令 和 元 年 度

〃 令和元.12.26 71,000,000 8,874,534 8,874,534 0 62,125,466 71,000,000 0.003 令和 6. 9.20
令 和 元 年 度

〃 令和 2. 1.30 78,000,000 9,749,318 9,749,318 0 68,250,682 78,000,000 0.004 令和 6. 9.20
令 和 元 年 度

〃 令和 2. 3.30 26,200,000 0 0 0 26,200,000 26,200,000 0.002 令和 7. 3.20
令 和 2 年 度

〃 令和 2. 8.27 276,000,000 0 0 0 276,000,000 276,000,000 0.003 令和 7. 3.20
令 和 2 年 度

〃 令和 2.10.29 50,000,000 0 0 0 50,000,000 50,000,000 0.002 令和 7. 9.20
令 和 2 年 度

〃 令和 2.12.24 23,700,000 0 0 0 23,700,000 23,700,000 0.002 令和 7. 9.20

2,907,600,000 606,780,054 1,146,693,096 0 1,760,906,904 2,907,600,000

15,870,300,000 757,699,833 1,820,384,612 0 14,049,915,388 15,870,300,000
平 成 29 年 度
旧市立病院除却事業 平成30. 3.29 10,400,000 1,300,000 1,300,000 0 9,100,000 10,400,000 0.339 令和 9.11.30
平 成 30 年 度

〃 平成31. 1.30 21,800,000 0 0 0 21,800,000 21,800,000 1.39 令和10.11.30
平 成 30 年 度

〃 平成31. 1.30 52,100,000 0 0 0 52,100,000 52,100,000 1.39 令和10.11.30
平 成 30 年 度

〃 平成31. 1.30 74,000,000 0 0 0 74,000,000 74,000,000 1.39 令和10.11.30
平 成 30 年 度
旧市立病院除却事業 平成31. 1.30 73,900,000 0 0 0 73,900,000 73,900,000 0.21 令和10.11.30
令 和 元 年 度

〃 令和 2. 3.30 180,000,000 0 0 0 180,000,000 180,000,000 0.15 令和11.11.30
令 和 2 年 度

〃 令和 2.11.30 97,600,000 0 0 0 97,600,000 97,600,000 1.35 令和12.11.30
令 和 2 年 度

〃 令和 2.11.30 97,600,000 0 0 0 97,600,000 97,600,000 1.35 令和12.11.30
令 和 2 年 度

〃 令和 2.11.30 97,500,000 0 0 0 97,500,000 97,500,000 0.125 令和12.11.30

704,900,000 1,300,000 1,300,000 0 703,600,000 704,900,000

18,850,300,000 847,662,017 2,795,170,291 1,301,614,321 14,753,515,388 18,850,300,000
合　　　　計

地方公共団体金融機構　合計

㈱ 南 都 銀 行

㈱三井住友銀行

〃

㈱池田泉州銀行

近畿労働金庫

㈱ 紀 陽 銀 行

㈱三井住友銀行

㈱池田泉州銀行

〃

市中銀行等　合計

〃

〃

〃

〃

〃

小　　　　計

地方公共団体 
金 融 機 構

〃

〃

〃

起債年度及び
発行年月日 発 行 総 額

償　　還　　高
債務継承額 未償還残高 発行価額 利率 償還終期 借　入　先

種　　　　類
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